

Nr 135.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1950/51, i vad propositionen avser Kungl. hovstaten, jämte i ämnet väckt motion.

(1:a avd.)

Driftbudgeten.

Första huvudtiteln.

Kostnader för framlidne Hans Maj:t Konung Gustav V:s begravning. I propositionen nr 150 har Kungl. Maj:t (bilaga 1, s. 3 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 16 mars 1951) föreslagit riksdagen att till ifrågavarande ändamål å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1950/51 anvisa ett anslag av 125 000 kronor.

Vidare har i en inom andra kammaren av herr *Persson* i Appuna *m. fl.* väckt motion (II: 510) hemställts, att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag.

I fråga om de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt yrkande, hänvisas till motionen.

Riksmarskalksämberet har — med förmälan att de kostnader för framlidne Hans Maj:t Konung Gustav V:s begravning som vore av natur att, i likhet med vad som tidigare skett i motsvarande fall, böra bestridas av statsmedel uppginge till 125 000 kronor enligt av chefen för Hans Maj:t Konungens hovförvaltning lämnade uppgifter — hemställt att åtgärd måtte vidtagas i syfte att förenämnda belopp ställas till ämbetets förfogande för därmed avsett ändamål.

Departementschefen har intet att erinra mot riksmarskalksämberets framställning.

Utskottet. Under erinran om att staten tidigare bestritt kostnader för begravning av avlidna kungliga personer, såsom bland annat skett beträffande begravningarna av Konung Oskar II, Kronprinsessan Margareta och Drottning Victoria, biträder utskottet Kungl. Maj:ts förslag, att jämväl nu ifrågavarande kostnader gäldas av statsmedel. Härav följer, att utskottet avstyrker den i ämnet väckta motionen.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må med bifall till Kungl. Maj:ts förslag och med avslag å motionen II: 510 till *Kostnader för framlidne Hans Maj:t Konung Gustaf V:s begravning* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1950/51 anvisa ett anslag av 125 000 kronor.

Stockholm den 11 maj 1951.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från f ö r s t a kammaren: herrar Gustaf Karlsson, Gränebo, Iwar Anderson, Mannerskantz, Leander, Gillström, fröken Andersson, herrar Sundelin, Hesselbom, Erik Gustaf Andersson, Einar Persson, Ivar Persson, Bergman och Söderquist; samt

från a n d r a kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Ward, Malm-borg i Skövde, Andersson i Malmö, Mårtensson i Uddevalla, Svensson i Ljungskile, Lindholm, Ståhl, Pettersson i Dahl, Hoppe, Kyling, Thapper, fröken Elmén, herrar Johansson i Mysinge och Karlsson i Olofström.